Stürzel GmbH –  Technik für
Fahrzeuge und  Maschinen
Dieselstraße 6
D-87437 Kempten
Tel: +49 (0) 831/57447-0
Fax: +49 (0) 831/57447-47
http: www.stuerzel.de
e-mail: info@stuerzel.de

Mehrwegekugelhähne BK3:
Serie 100 – DN04 bis DN25
Bestellbeispiel:
 BK3/SK3 Standardkugelhähne sind an der abgesperrten Seite
 nur dann dicht, wenn der Druck auf der abgesperrten Seite
 gleich Null ist, oder wenn der Druck in den miteinander verbundenen
 Leitungen größer ist als in der abgesperrten Seite.
 Der mittlere Anschluß ist nicht absperrbar.
 Auf Wunsch ist eine Allseitsdruckbeaufschlagung möglich.
 Hierfür bei Bestellung den Zusatz A angeben.
DN PN
bar L1 B H H1 H2 H4 M S SW
4 400 36 26 43 32 13 10,9 M5 3 9
6 400 36 26 43 32 13 10,9 M5 3 9
8 400 36 26 43 32 13 10,9 M5 3 9
10 400 43 32 49 38 16 10,9 M5 3 9
13 350 48 35 51 40 17 10,9 M5 3 9
16 350 48 38 62 46 19 15,5 M5 3 12
20 350 61 49 73 87 24 16,0 M5 4 14
25 350 65 60 76 60 26 16,0 M5 4 14
Serie Anschluss Nennweite Material Schaltbild
BK3 G1/2 13 xxxx x L
 Seite 8 Seite 8 Seite 9
Stürzel GmbH –  Technik für
Fahrzeuge und  Maschinen
Dieselstraße 6
D-87437 Kempten
Tel: +49 (0) 831/57447-0
Fax: +49 (0) 831/57447-47
http: www.stuerzel.de
e-mail: info@stuerzel.de
● Hydraulik
● Pneumatik
● Drucklufttechnik
● Fahrzeugdatenerfassung
● Fahrzeuginstrumentierungen
Maßänderungen + technische Änderungen vorbehalten! Andere Ausführungen auf Anfrage.
Kugelhähne Seite 6 von 15
Mehrwegekugelhähne SK3:
Serie 100 – DN32 bis DN50
Bestellbeispiel:
 BK3/SK3 Standardkugelhähne sind an der abgesperrten Seite
 nur dann dicht, wenn der Druck auf der abgesperrten Seite
 gleich Null ist, oder wenn der Druck in den miteinander verbundenen
 Leitungen größer ist als in der abgesperrten Seite.
 Der mittlere Anschluß ist nicht absperrbar.
 Auf Wunsch ist eine Allseitsdruckbeaufschlagung möglich.
 Hierfür bei Bestellung den Zusatz A angeben.
DN PN
bar L1 B H H1 H2 H4 M S SW
32 350 80 76 104 84 38 18,5 M8 5 17
40 350 85 83 111 92 41 18,5 M8 5 17
50 350 100 100 130 111 50 18,5 M8 5 17
Serie Anschluss Nennweite Material Schaltbild
SK3 G1/2 13 xxxx x L
 Seite 8 Seite 8 Seite 9
Stürzel GmbH –  Technik für
Fahrzeuge und  Maschinen
Dieselstraße 6
D-87437 Kempten
Tel: +49 (0) 831/57447-0
Fax: +49 (0) 831/57447-47
http: www.stuerzel.de
e-mail: info@stuerzel.de
● Hydraulik
● Pneumatik
● Drucklufttechnik
● Fahrzeugdatenerfassung
● Fahrzeuginstrumentierungen
Maßänderungen + technische Änderungen vorbehalten! Andere Ausführungen auf Anfrage.
Kugelhähne Seite 7 von 15
Mehrwegekugelhähne MKH:
Serie 060 – DN04 bis DN25
Mehrwegekugelhähne SKH:
Serie 060 – DN04 bis DN25
Bestellbeispiel:
DN PN
bar B A D H H1 H2 H4 H5 H6 M SW
4 500 70 55 6,5 68 52 12 26 - - M6 12
6 500 70 55 6,5 68 52 12 26 - - M6 12
8 500 80 65 6,5 71 55 12 28 - - M6 14
10 500 80 65 6,5 71 55 12 28 - - M6 14
13 400 99 80 8,7 88 60 12 30 22 15 M6 14
20 400 112 85 8,7 89 71 13 37 28 18 M8 17
25 350 124 105 11,0 98 79 13 42 32 20 M8 17
40 63 198 150 14,5 129 107 16 57 47 22 M8 22
DN PN
bar B A D H H1 H2 H4 H5 H6 M SW
4 500 70 55 6,5 68 52 12 26 - - M6 12
6 500 70 55 6,5 68 52 12 26 - - M6 12
8 500 80 65 6,5 71 55 12 28 - - M6 14
10 500 80 65 6,5 71 55 12 28 - - M6 14
13 400 99 80 8,7 88 60 12 30 22 15 M6 14
20 400 112 85 8,7 89 71 13 37 28 18 M8 17
25 350 124 105 11,0 98 79 13 42 32 20 M8 17
40 63 198 150 14,5 129 107 16 57 47 22 M8 22
Serie Anschluss Nennweite Material Schaltbild
4KH G3/4 20 xxxx x X-06
 Seite 8 Seite 8 Seite 9 Seite 10-11
Stürzel GmbH –  Technik für
Fahrzeuge und  Maschinen
Dieselstraße 6
D-87437 Kempten
Tel: +49 (0) 831/57447-0
Fax: +49 (0) 831/57447-47
http: www.stuerzel.de
e-mail: info@stuerzel.de
● Hydraulik
● Pneumatik
● Drucklufttechnik
● Fahrzeugdatenerfassung
● Fahrzeuginstrumentierungen
Maßänderungen + technische Änderungen vorbehalten! Andere Ausführungen auf Anfrage.
Kugelhähne Seite 8 von 15
Mehrwegekugelhähne MKH:
Anschlüsse
 Rohrgewinde
 DIN/ISO 225
 NPT - Innengewinde
 ANSI B 1.20.1
 Rohranschluß
 DIN 2353 L
 leichte Reihe
 Rohranschluß
 DIN 2353 S
 schwere Reihe
DN  D  L  i  SW1
4  G 1/8“  100  8  27
6  G 1/4“  100  12  27
10  G 3/8“  115  12  30
13  G 1/2“  135  14  36
20  G 3/4“  148  16  41
25  G 1“  172  18  50
32  G 11/4“  180  20  50
40  G 11/2“  230  22  75
DN  D L  i  SW1
4  1/8-27 NPT 105  8  27
6  1/4-18 NPT 105  11  27
10  3/8-18 NPT 115  12  30
13  1/2-14 NPT 140  15  36
20  3/4-14 NPT 154  16  41
25  1-11,5 NPT 183  19  50
32  11/4-11,5 NPT 190  19  50
40  11/2-11,5 NPT 236  19  75
DN  D  RA L i  SW1
4  M 12x1,5  6 105 7,5  27